1

平成 23 年 10 月 11 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 テ イ ツ ー
代 表 者 名   代表取締役社長 堀 久志

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード ７６１０）
   問 合 せ 先   取 締 役 副 社 長  荒 井  薫

電 話 番 号   ０３－５７１９－４７７５

業績予想の修正及び特別損失の発生に関するお知らせ

 平成23年4月15日付「平成23年2月期決算短信」にて発表いたしました、平成24年2月期第2四半期累計期

間（平成23年3月1日～平成23年8月31日）及び通期（平成23年3月1日～平成24年2月29日）の業績予想につ

いて、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。なお、下記のとおり特別損失が発生いたしま

すので、その概要をお知らせいたします。

                      記

１．業績予想の修正

（１）平成 24 年 2 月期第 2 四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 23 年 3 月 1 日～平成 23 年 8 月 31 日）

 ＊注：前第 2四半期実績は連結数値。今期予想はすべて単体の数値。

（２）平成 24 年 2 月期通期間業績予想数値の修正（平成 23 年 3 月 1 日～平成 24 年 2 月 29 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
17,000

百万円
300

百万円

280
百万円

△70
円 銭

－
今回修正 （Ｂ） 16,769 272 281 △140 －
増減額（Ｂ－Ａ） △230 △27 1 △70 －
増減率（％） △1.4％ △9.2％ 0.5％ － －

＊(ご参考)前第2四半期実績

(平成23年2月期第2四半期)
18,096 329 313 158 305.75

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
39,000

百万円
870

百万円

830
百万円

200
円 銭

386.29
今回修正 （Ｂ） 37,000 700 700 100 193.14
増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △170 △130 △100 －
増減率（％） △5.1％ △19.5％ △15.7％ △50.0％ －

（ ご 参 考 )前 期 実 績

（平 成 2 3 年 2 月 期 ) 38,897 894 878 391 755.33

 2

２．修正の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、東日本大震災の影響を最小限にとどめる営業努力の結果、

売上高、営業利益、経常利益ともにほぼ予想どおりに推移いたしました。しかしながら、当期純損失の面

では、下記のとおりアイ・カフェ部門の会社分割による譲渡損失８６百万円が加わったこと等により、期

初の予想を下回る１４０百万円を計上する予定です。

通期業績予想につきましては、アイ・カフェの会社分割に伴う売上高及び利益の減少、震災の影響によ

る新品ゲームタイトル数の減少の見込みに加え、来期以降の収益確保のために既存店の大幅な店舗改装を

計画しており、売上高は３７，０００百万円（前回予想比２，０００百万円減）、営業利益は７００百万

円（前回予想比１７０百万円減）、経常利益は７００百万円（前回予想比１３０百万円減）、当期純利益は

１００百万円（前回予想比１００百万円減）となる見込みであります。

３．特別損失の発生とその内容

第１四半期まで、資産除去債務会計基準の適用による影響額や、期初計画より前倒しで行った業績不振

店舗の閉店による特別損失など既に計上いたしました４０２百万円に加えて、アイ・カフェの会社分割に

伴う簿価資産と分割対価との差額８６百万円等を合わせて第２四半期で約４９２百万円の特別損失の計

上いたします。

                                        以 上